

GEODECI W NOWYM SEJMIE I SENACIE

Wbrew wstępnym informacjom, w nowym parlamencie RP znajdzie się nie sześciu, ale siedmiu posłów związanych z geodezją, a także jeden senator. Rozbieżności wynikły głównie z faktu, że kandydaci na parlamentarzystów nie zawsze jako zawód podawali „geodeta”, zamiast tego pisali: „poseł na Sejm” czy „pracownik samorządowy”. Z kolei poseł Jan Walenty Tomaka, którego wymieniliśmy w notatce o posłach-geodetach przed miesiącem – jak nas poinformowano w jego biurze poselskim – jest z wykształcenia geologiem górniczym, a nie – jak głosi strona sejmowa czy wcześniej również Państwowa Komisja Wyborcza – geodetą.

Mamy nadzieję, że tym razem udało nam się uwzględnić rzeczywistość wszystkich parlamentarzystów z wykształceniem związanym z geodezją. Na poniższej liście zostali oni uporządkowani według liczby uzyskanych głosów wyborców; sześcioro z nich startowało z list Prawa i Sprawiedliwości, a dwóch – z Platformy Obywatelskiej.



Jerzy Szmit (45 lat), okręg wyborczy nr 34 w Olsztynie, debiutuje w Senacie;

z wykształcenia geodeta; za rządów AWS marszałek woj. warmińsko-mazurskiego, w ostatnich wyborach lokalnych był bliski fotela prezydenta Olsztyna (przegrał kilkuset głosami); kandydował z listy PiS, w regionie zdobył największą liczbę głosów wśród kandydatów na senatora – 66 436.



Krzysztof Jurgiel (52 lata), okręg wyborczy nr 24 w Białymstoku, poseł

dwóch poprzednich kadencji, w 2003 r. zrezygnował z mandatu, by wystartować w wyborach uzupełniających do Senatu i do obecnych wyborów pełnił funkcję senatora; z wykształcenia geodeta, absolwent Politechniki Warszawskiej, ukończył studia podyplomowe z zakresu szacowania nieruchomości; w latach 1994-98 był prezydentem Białegostoku; przewodniczył sejmikowi województwu I kadencji; był członkiem Porozumienia Centrum, w PiS pracował nad programem rolnym partii, został ministrem rolnictwa w rządzie Kazimierza

Marcinkiewicza; wykłada na Ludowym Uniwersytecie Katolickim; startował z listy PiS, zdobył 42 920 głosów.



Jacek Falfus (54 lata), okręg wyborczy nr 27 w Bielsku-Białej; był posłem

poprzedniej kadencji; z wykształcenia geodeta, ukończył Wydział Geodezji Górniczej AGH; w latach 1978-90 był kierownikiem robót w przedsiębiorstwie Geoprojekt; w latach 1990-98 pełnił funkcję wójta gminy Kozy, później starosty bielskiego i radnego powiatu bielskiego; w nowym Sejmie chce działać w Komisji Infrastruktury, zajmować się sprawami samorządu terytorialnego i polityki regionalnej; startował z listy PiS, zdobył 27 698 głosów.



Stanisław Ożóg (52 lata), okręg wyborczy nr 23 w Rzeszowie; pierwszy

raz w Sejmie; z wykształcenia geodeta, ukończył Wydział Geodezji Akademii Rolniczej w Krakowie; w latach 1993-98 był burmistrzem miasta i gminy Sokołów Małopolski, od listopada 1998 roku do 18 października br. nieprzerwanie był

starostą powiatu ziemskiego rzeszowskiego; był członkiem grupy założycielskiej Związku Powiatów Polskich, a później wiceprezesem jego Zarządu oraz członkiem Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego; od 2 lat jest też prezesem Stow. Euroregion Podkarpacki; startował z listy PiS, zdobył 16 922 głosy.



Aleksander Grad (43 lata), okręg wyborczy nr 15 w Tarnowie, po raz drugi

w Sejmie; inż. geodeta, absolwent AGH; szef małopolskiej Platformy Obywatelskiej; działał w samorządzie lokalnym, był prywatnym przedsiębiorcą, konsultantem Banku Światowego (współautor programu aktywizacji obszarów wiejskich, zasad wdrożenia programu); w latach 1997-99 wojewoda tarnowski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia w rządzie Jerzego Buzka; ma doświadczenie w pozyskiwaniu funduszy europejskich; startował z listy PO, zdobył 13 680 głosów.



Michał Stuligrosz (55 lat), okręg wyborczy nr 39 w Poznaniu;

pierwszy raz w sejmowych ławach zasiadł po wyborach w 2001 r.; z wykształcenia geograf (absolwent Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza) z uprawnieniami w dziedzinie geodezji i kartografii; jeden z twórców Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego „Geopoz”; bratanek dyrygenta Stefana Stuligrósza, twórcy chóru Poznańskie Słowiki; w latach 1990-2001 radny Poznania, przewodniczący Komisji Polityki Przestrzennej Rady Miasta; startował z listy PO, zdobył 12 659 głosów.



Anna Paluch (45 lat), okręg wyborczy nr 14 w Nowym Sączu; debiutuje

w Sejmie; inżynier geodeta, prowadziła własne biuro, dyrektor ośrodka Orle Gniazdo w Sromowcach Wyżnych; w latach 1990-98 radna gminy Krościenko, od 2002 r. radna sejmiku małopolskiego; startowała z listy PiS, zdobyła 9547 głosów.



Michał Wojtkiewicz (59 lat), okręg wyborczy nr 15 w Tarnowie; debiutuje w Sejmie;

dr inż. geodeta, od 1971 r. był pracownikiem naukowym Akademii Rolniczej we Wrocławiu; w latach 1990-93 burmistrz i radny miasta Tuchowa; od 1999 r. starosta powiatu tarnowskiego; startował z listy PiS, zdobył 8846 głosów.

OPRAC. AW

ZDJĘCIA POCHODZĄ Z SP.W RZESZOWIE I STRON:
WWW.SEJM.GOV.PL, WWW.SENAT.GOV.PL